**DISPERNO**, spernis, sp̄r̄tum, spernere, a. 3. (dis et sperno) valde sperno. Occurrit Part. *Dispernens* apud *Juvenc.* 2. 257. Dispernens veterum Samarium jussa. — Ille Particip. *Disprestus.* *Gell.* 7. 18. ad fin. Et contempti vulgo disprestique sint. *Id. rectius leg. discr̄pti*, h. e. conviciis et probris lacerati.

**DISPERSE**, adverb. diversis in locis, huc illuc. *Cic. 6. Verr.* 52. 116. Quæ disperse a me multis locis dicentur, ac dicta sunt. *Id. 1. Invent.* 52. 98. Res disperse et diffuse dictæ.

**DISPERSIM**, adverb. idem ac disperse. *Varro* 1. *R. H.* 1. 7. Qui Græce scriperunt, dispersim alius de alia re. Adde eum. 3. *ibid.* 2. 13. *Sueton. Cœs.* 50. Consilia dispersim ante habita in unum omnes contulerunt.

**DISPERSIO**, ônis, f. 3. dispersus, dissipatio. *Tertull. advers.* *Jud.* 10. Dispersione vobis obvenit. *Id. ibid.* 13. In dispersione gentium. *Veget.* 3. *Milit.* 8. Noctis obscuritas, necessitas somni, pascientium equorum dispersio occasionem superventibus prestat.

**DISPERSUS**, a, um. *V. DISPERGO*.

**DISPERSUS**, us, m. 4. dispersio. *Cic. 9. Att.* 9. Dispersione enim illorum actio de pace sublata est. *Illeg.* dispersione; *al.*, quos inter et Orell., discussu.

**DISPERTIO** rel. dispartio, is. ivi vel iu, ituin, ire, a. 4. (dis et partio). Deponentis forma *dispertior* occurrit apud *Cic. 2. Legg.* 19. 47. Sed jureconsulti — saepe, quod positum est in una cognitione, id in infinita dispergiuntur. — *Dispertir* pass. paragoge pro *dispertiri* legitur apud *Plaut. Pseud.* 1. 5. 26. — Part. *Dispertitus* I. et II.; *Dispertendus* I. — *Dispertire* est in diversas partes dividere, distribuere (It. partire, dividere; Fr. distribuer, partager, partir; Hisp. partir, repartir, distribuir; Germa. verteilen, eintheilen, zertheilen; Angl. to

divide, distribute, give part to one and part to another).

I.) Proprie. — a) De personis. *Lucret.* 3. 588. Dispertita animæ natura. h. e. plurimas in partes divisa. *Plaut. Amph.* 1. 1. 65. Dispertiti viri, dispertiti ordines: nos nostras more nostro et modo instrutissim legiones. *Atticus* apud *Cic. 9. Att.* 10. a med. Satius esse existimo, vos dispertitos et in speculis esse. *Cic. 4. Cat.* 4. 7. Conjuratos municipiis dispertiri jubet. *Auct. B. Afr.* 67. Trinitas castris per pertitis copias. *Sall. Jug.* 46. Dispertire auxiliarios equites tribunis legionum. *Liv.* 29. 1. exercitum per oppida. *Sall. Jug.* 49. funditores inter manipulos. *Auct. B. Afr.* 46. tirones inter legiones. *Sic Tac.* 13. *Ann.* 37. Exemplum hostium circumferre bellum coactus, dispertit vires, ut legati præfectique diversos locos pariter invaderent. Huc referri potest et illud *Liv.* 3. 10. Consules belli administrationem inter se dispertiri jussi, alteri ut Volsci, alteri ut Etruri provincia esset. — b) De rebus. *Cato apud Charis.* 2. p. 197. *Putsch.* Inter ea ad socios nostros sedulo dispertieram alio frumentum, alio legatos, alio litteras, alio præsidium usquequaque. *Afranius* apud *Non.* p. 374. 33. *Merc.* Dispertiantur patris bona. *Nepos Dion.* 7. Dispertire bona militibus. *Plaut. Aulic.* 2. 4. 3. obsonium bisariam. Sic *Id. ibid.* 2. 5. 5. Injuria dispertivisti: pinguiorem agnum isti habent. *Nepos Ages.* 9. Dispertire unguenta, secundam mensam servis. *Sueton. Vitell.* 13. epulas. *Cic. Cluent.* 25. 69. Dispertienda pecunia judicibus. *Id. 2. Off.* 11. 40. Dispertire æquabiliter predam. *Nepos Datam.* 10. suis partem prædarum. *Sall. Jug.* 59. portas tribunis. *Cic. 5. Tusc.* 25. 72. Rem definit, genere dispertit, sequentia adiungit. *Id. Mur.* 35. 74. Qui tempora voluptatis laborisque dispergiunt. *Boeth.* 2. *Geom.* p. 1228. Cujus agros per actus, per perticas dispersissent. *vulnati libri* habent dispersissent. — Passive. *Nepos Eumen.* 2. Regna familiaribus dispergiuntur. *Cic. 3. Nat. D.* 39. 93. Idem vultis a diis immortalibus hominibus dispertiri ac dividi somnia. Sic *Id. 7. Verr.* 72. 187. A quibus (ditis) initia vita atque virtus, legum, morum, mansuetudinis, humanitatis exemplia hominibus et civitatis data ac dispersita esse dicuntur. — Mediorum apud Græcos more ac vi *Plaut. Curc.* 1. 3. 33. Eliani dispertimini? h. e. vos etiam ab amplexibus sejunxit? — c) De finibus singulare videtur illud *Calon.* apud *Probum* ad *Virg.* 5. *Ecl.* p. 3. edente *Heil.* In corum agro fluvii sunt sex, septimus finem Rheginum atque Taurianum dispergit.

II.) Translate. *Plaut. Pseud.* 1. 5. 25. Quod dominus et quod fecisti flagitiū, populo virilim potuit despertir. *Varro* apud *Non.* p. 92. 16. *Merc.* Quæ ad mortales pertinent, quadrisaria dispergitur, in homines, in loca, in tempora, in res. *Cic. 3. Orat.* 29. 114. Conjecturam in quatror genera dispergiunt. *Id. 5. Fam.* 2. Mithi tecum dispergitum officium fuisse.

**DISPERTIOR**, Iris etc. *V.* voc præced. init.

**DISPERTITIO**, ônis, f. 3. dispergiendi actus. Est *Tertull. advers.* *Hermog.* 31.

**DISPERTITIVUS**, a, um, adjest. distributivus. *Priscian.* de figur. numer. p. 1333. *Putsch.* Habent ex omnibus numeris Romani dispergitiva, quæ Græci vocant *τέταρτης οὐσίας*, quæ naturaliter semper pluralia sunt, quippe in multis distribui evidentia significant numerum: ut *singuli*, *bini*, *terni* vel *trini*, *quaterni*, *quini*, etc.

**DISPERTITUS**, a, um. *V. DISPERTIO*.

**DISPESCO**, pescis, pescū, pestum, pescere, a. 3. Prietritum dispescui agnoscitur a *Priscian.* 10. p. 885. *Putsch.*; nullu tamen ibi confirmatur auctore: sed legitur apud *Augustin.* 9. *Civ. Dei* 12. Quanta intercapedine summa ab imis dispescit! — De supino *Dispescitum*, *V. COMPESCO* sub init. Ceterum occurrit *Parl. Dispescitus*, et *Dispescens*. — Dispesci proprio est, teste *Paul. Diac.* p. 72. 11. *Hüll.* pecus a pastore deducere: vel ut alii volunt, in diversa pascua diducere: a *dis* et *pasco*. Translatæ est dividere, sejungere, separare, dirimere. *Plin.* 5. *Hist. nat.* 9. 10. (53). Nilus Africam ab *Etiopia* Europam Asiamque dispescit. *Apul. Florid.* n. 15. Sanos est exadversum Mileto, nec ab ea multo per lazi dispescitur. *Id. de deo Socrat.* Cum habitacula sua summa ab infinitis tanta intercapedo fastigilis dis-

pascal. Apud *Priscian.* 10. p. 885. *Putsch.* hic locis ita legitur: Cum habitacula summa ab infinitis tanta intercapedine fastigilis dispescant. h. e. distent, neutrorum more. Rursus *Apul.* 4. *Met.* Sed ad instar Athracidis, vel Protesilai dispesitæ disturbataeque nupike. *Alii leg.* dispescitæ ab inusit. dispescitæ pactum divello.

**DISPESSUS**, a, um. *V. DISPANDO*.

**DISPESTUS**, a, um. *V. DISPESCO*.

**DISPETTO**, is, ere, a. 3. valde peto. Vox a Lexico expugnanda; occurrit enim tantummodo in *Not. Tir.* p. 39.

**DISPIČIO**, spicis, spexi, spectum, spicere, 3. (dis et ant. specio). Part. *Dispiciens* sub *B. II.* 2.; *Dispictus* sub *B. I.*; *Dispicturus* sub *A.*; *Dispiciens* sub *B. II.* — *Dispicere* occurrit *a* Neutroru more, et *B* Active.

*a* Neutroru more dispicere est oculos per obscuritatem atque caliginem intendere, adeoque diligenter inter multa intueri. *Plut.* *Cist.* 4. 2. 25. Hoc age, ad terram aspice et dispice; oculis investigans attente augura. *Sueton. Ner.* 19. Tanta oborta caligo est, ut dispicere non posset. Cf. *Cic. 1. Tusc.* 19. 45. Præcipue vero fruenter ea, qui tum etiam, quum has terras incolentes, circumfusi erant caligine, tamen acie mentis dispicere cupiebant. Et proprie *Id. 2. Fin.* 30. 97. Quum gravi vulnere etiam mari se videret (*Epaminondas*), ut primum dispexit, quæcavil etc. h. e. ut primum oculos aperuit et circumspexit. *Id. 4. ibid.* 23. 64. Cetuli, qui jam dispecti sunt, cari æque, et ilii qui modo non sunt.

*B* Active est aliiquid per obscuritatem videre.

I.) Proprie. *Tac. Agric.* 10. Disperta est et Thala. quam haecque et nix et hiems abdebat. *Agrius.* 3. 564. avoisus radicitus nequit ullam Dispiceret ipse oculis eius rem.

II.) Translate de animo. ¶ 1. Est clare et distincte percipere. mente comprehendere. *Tac. And.* 3. 5. 16. Sine, paullum ad me redcam: jam aliquid dispiciam. h. e. video, provideo, evocitabo. *Tac. 3. Ann.* 22. Haud facile quis dispergit illa in cognitione meateam principis: adeo verit ac miscuit ira et clementia signa. *Id. 13. ibid.* 27. Dispiceret quisque merita, tardeque concederet quod datum non admeretur. Adde eum. 4. *Hist.* 55. *Cic. 2. Divinat.* 39. 81. Imbecilli animi verum dispicere non possunt. *Liv.* 44. 6. Quorum nihil quum dispexisset certata mens. *Cic. 2. Att.* 20. Si dispicere quid espero, scribam ad te apertius. *Id. 2. ad Q. fr. 2. ad fin.* In ea re Pompejus quid velit, non dispicio. *Plin.* 1. *Ep.* 5. 10. Dispicias ipse, quid renunciandum Regulo putas. *Colum.* 9. *R. R.* 13. 1. Morborum autem facilis in his et cause dispergiuntur et inveniuntur medicinæ. *Quintil.* 2. 8. 6. Proprietates ingeniorum dispicie. *Id. 10. 7. 20.* Ad ea dispicenda, quæ dicturi sumus. Adde eum. 7. 1. 9. *Amian.* 26. 3. Dispicer causas. Adde eum. 14. 4. et 9. ¶ 2. Hinc per metaphoram ponitur pro considerare, etiaminare; et occurrit — *a* Cum Arcusativo. *Cic. 6. Att.* 8. Nunc velim dispicias res Romanas. videas, quid etc. *Liv.* 40. 10. Dispice insidiatorum et quæcumque insidiis. *Amian.* 29. 1. Cujus linguan non infrederem, sed dispiciemus quæ loqueretur, nullas claudebat periculi metus. — *b* Cum Accusativo et Instito. *Amian.* 15. 2. Nec defusa deinceps ex his emergentia casibus, quæ dispiceret secundis avibus contigisse. — *c* Cum Ablativo et præpos. de. *Cajus 1. Instit.* 143. Prius dispiciamus de his. Adde *Ulp.* 14. 1. 1. — *d* Absolute omnino. *Plaut. Pers.* 2. 3. 16. Virtus est, ubi occasio admonet, dispicere. Cf. *Lucrat.* 6. 647. Hisce tibi rebus late est alioque videndum. Et longe cunctus in partes dispicendum, Ut reminiscaris, summam rerum esse profundam. *Amian.* 15. 5. Displicentibus consistorianis. — *e* Sequentia Conjunctione cum part. ne, an, num. *Plin. 2. Ep.* 10. 5. Dispice, ne sit parum providum, sporare etc. *Id. 1. ibid.* 18. 5. Proinde dispice, an tu quoque sub hoc exemplo somnium istud in bonum veritas. *Id. 7. ibid.* 33. 5. Dispice, num peravitas putes partes nostras senatus cognitione fuitas.

**DISPLANO**, as, are, a. 1. (dis et plano) complano. *Varro* apud *Non.* p. 18. 23. *Merc.* Rutto caput displanat.

**DISPLICATUS**, a, um, particip. ab inusit. displico, dispalatus, disjectus. *Varro* 3. *R. R.* 16. 7. Apes si quando displicante sunt, cymbalis et plausibus reducent in locum unum.

**DISPLICENTIA**, æ, f. 1. animi affectio, qua quis sibi displicet. — a) Generatim. *Seneca Tranquill.* 2. Hinc illud tædium et displicantia sui. — b) Speciatim in re medica est conditio ejus, qui non bene valet: *V. DISPLICEO* sub b. *Cæl. Aurel.* 3. *Tard.* 6. sub fin. Parvo cibo utendum, si non ex accessione, sed ex aliqua causa manifesta temporalis acciderit corporis displicantia, quam Græci diareses in (*λεγέ δυσπέπσην*) vocant. Cf. *eumd.* 5. *ibid.* 10. in fin. Os odore foecum, retro stomachum liment, et ipsum hominem sibimet faciunt displicere; nam Græci δυσπέπσην vocant.

**DISPLICEO**, es, tñ, Iuum, ere, n. 2. (dis et placo). Part. *Displicens* sub a et b.; *Displicantus* sub c.; *Displiciturus* sub a. — Displiceo est non placere (It. *dispiacere*; Fr. *déplaire*; Hisp. *desplacer*; Germ. *missfallen*; Angl. to *displease*). Occurrit — a) Generatim, et quidem — Cum Nominativo relitantur. *Plaut. Mil. glor.* 3. 1. 19. Quod — displiceat mihi. Adde *eumd. Men.* 4. 2. 107. *Ter. Heaut.* 5. 2. 19. Vita displicet. *Cic. Brut.* 57. 207. Mibi placet Pomponius maxime, vel dicam minime displicebat. *Id. 13. Att. 21.* Hoc vehementer displicet. *Tibull.* 1. 9. 79. nunc displicet illi Quaecunque opposita est janus dura sera. *Ovid. 1. Trist.* 1. 49. securus famæ, liber, ire memento, Nec tibi sit lecto displicuisse pudor. *Id. 8. Met.* 492. Displicet mortis auctor. *Nepos Themist.* 3. consilium. *Quintil.* 12. 9. 6. Qul, displicente causa, placet. *Id. 6. 3. 2.* Non displicuisse illi jocos, sed non contigisse. *Seneca Brevit.* citr. 2. Inconstans et sibi displicens levitas. *Justin.* 2. 7. Si quid pro altero tulisset alteri displicantur videretur. — Cum Infinito. *Cic. 1. Orat.* 34. 157. In ea exercitatione non sane mihi displicet adlibere istam rationem. — Cum Accusativo et Infinito. *Quintil.* 2. 5. 17. Utinam tam non pigrat facere istud, quam non displicebit. Adde *Sueton. Galb.* 16. — Ceterum adde *Horat. 1. Od.* 38. 2. et 1. *Ep.* 19. 47.; *Nepot. Dion.* 1. et 10. et *Pausan.* 5.; *Sueton. Cal.* 20. et *Cæs.* 10.; et *Juvenal.* 13. 2., 13. 215. et 14. 65. — b) Speciatim displicere sibi dicitur, qui non bene valet. *Cic. 1. Phil.* 5. 12. Cum de via languorem, et mihi met displicere. *Id. 2. Att.* 18. 3. Displiceo mihi, nec scribo sine summo dolore. *Hoc loco refertur ad animum:* quemadmodum et apud *Ter. Heaut.* 5. 4. 20. Eheu quam ego nunc totus displico mihi! quam pudet! *Scribon. Compos.* 188. Aconitum potum protinus facit corpus grave et displicens. — c) Item *displicitus* est pro displicuit. *Gell. 1. 21.* Cum ei displicita esset insolenta et insuavitatis illius.

**DISPLICINA**, æ, f. 1. displicantia. *Plaut. Cist.* 1. 1. 19. Nec hæc displicina apud te quidquam fuit. Ita legit et tuefut Meursius: *alii rectius ita:* Nec nisi disciplina, fuit apud te quidquam ibi, quin mihi placet.

**DISPLICITUS**, a, um. *V. DISPLICEO.*

**DISPLÖDO**, dis, si, sum, dere, a. 3. (dis et ploido). Part. *Displosus* I. et II. — Disploido est cum sonitu hinc inde diduco, cum sonitu et fragore dirumpo.

I.) Proprie. *Lucret.* 6. 284. displosa repente Cæli tempora. *Id. ibid.* 129. plena animæ vesicula parva. Sæpe ita dat pariter sonitum displosa repente. *Horat.* 1. *Sat.* 8. 46. Nam, displosa sonat quantum vesica, pepedi.

II.) Translate significat ad exteriora flectere, extorsum vergere. *Varro 2. R. R.* 5. 8. de bubus. Pedibus non latiss, neque ingredientibus qui displicantur. *Id. ibid.* 9. 4. de cane. Pedibus magnis, qui ingredienti ei displicantur. — Hinc displosæ nares, sunt apertæ et dilatatae. *Arnob.* 3. 14. Illos displosis naribus, illos resimis. *Id. 6. 10.* Potest fieri, displosas ut gestit nares, quem esse vos facitis figuratisque nasicam. — Ceterum cf. *Ammian.* 23. 4. Asini fieri — ita eminus lapides post terga calcitrando emitunt, ut perforent pectora sequentia, aut perfectis ossibus capita ipsa displicantur.

**DISPLÖSUS**, a, um. *V. voc. præced.*

**DISPLÖVIATUS**, a, um, adject. qui pluviam hinc inde dissipli et dispersit: carædium vero disploviatiū dicitur, quod lectum erectum, et quadrifarium fastigiatum habet, in quo stilecidia per delicias deliquescent, ut apud nos usyuenit: opponuntur autem carædium compluviant, quod quadrifarium depresso est, in quo neypo stilecidia per

colicias colliquescunt. Ita statuit *Josephus Riva* in nuperrimo opere; cui titulus: *Dei cavedj degli atrj ecc. degli antichi Romani*, quod consulevit. At *V. Orioli Sep.* edif. di *Etrur.* p. 55. *Vitriv.* 6. 3. 1. *Schneid.* Displuvia la cavedia sunt, in quibus delicias arcam sustinentes stilecidia rejiciunt. *V. DELICIA.*

**DISPOLIABULUM. V. DESIDIABULUM.**

**DISPÖLIATIŪ**, ònis, f. 3. spoliatio. *Paul. Nojan. Ep.* 29. (al. 10.) 1. Primorum patrum disponatio. Adde *Impipp. Gratian.*, *Valentinian.* et *Theodos. Cod. Theod.* 9. 17. 6. Affectus disponitio quinque librarum auri. — Rectius tamen utroque leges despoliatio: *V. DISPOLIO* in fin.

**DISPÖLIATUS**, a, um. *V. voc. seq.*

**DISPOLIO**, as, òni, ònum, are, a. 1. (dis et spolio). Part. *Dispolitus*. — Dispolio est omnino spolio. *Cic. 6. Verr.* 20. 43. Ut etiam una cum ceteris Siculis disponiaretur. Adde *Ter. Andr.* 4. 5. 21.: sed ultero loco alii leg. despoliare, quod est quidem certe usitatus. *Seneca Consol. ad Marc.* 24. Dispolitus oneribus alienis. *Apul. de Mag.* Pudore dispoliato. h. e. deposito. *Lactant.* 6. 11. Hominis se appellazione dispoliat. — Ceterum ubique rectius leges despolio, as, etc.; id enim postulat vis particulae de, respalt vero particulae di vel dis significatio.